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Hej, Namaste och Thashi Delek 

I skrivande stund är Nepal fortfarande delvis stängt på grund av Covid-19. Skolan i Yalbang är stängd 
och barnen på skolhemmet är hemma hos sina familjer i olika byar i Humla.  

Från skolhemmet 
När barnen inte är på skolhemmet är fokus nu på att genomföra olika investeringar för att förbättra 
levnadsförhållandena och underlätta arbetet för de som arbetar på skolhemmet.  

Vi har nu anslagit pengar för att barnen skall få varsin läslampa vid sina sovplatser. Det kommer 
förhoppningsvis att spara deras ögon och underlätta studierna och underlätta eventuell framtida 
”lustläsning”. Nu har de bara en taklampa i de rum där de sover 8-10 stycken, så att läsa i bra ljus går 
bara att göra utomhus på dagtid. Som vi tidigare nämnt har vi även planer på att inköpa böcker och 
inrätta ett bibliotek antingen på skolhemmet eller i skolan. Detta får dock kanske vänta till ett 
framtida besök. Vad vi har förstått så förekommer det mycket sparsamt med ”lustläsning” i området. 
Både tid och förutsättningar saknas oftast.    

Vi har ett växthus vid skolhemmet som byggdes när vi flyttade dit år 2012. Antalet barn är nu det 
dubbla mot då och man har behov av ytterligare ett växthus.  Bygget kommer att startas under 
våren. Det är bra om vi själva kan producera grönsaker och liknande, inte bara för att få nyttiga 
vitaminer utan även för ekonomin.   

Inom ramen för vårt trädplanteringsprojekt -TPP- driver vi en plantskola för fruktträd och planterar 
träd invid skolhemmet och på andra av byn Yangars marker. För att skydda plantskolan och 
planteringarna behöver vi bygga stängsel. Till det har vi även anslagit pengar. I Humla går djuren 
normalt lösa och det är odlingarna som inhägnas. 

Vi har ganska stora lager av ris och mjöl. För att sydda dessa lager från skadedjur kommer vi nu att 
bygga riktiga lagerboxar. Vi hoppas att detta skall minska svinnet och underlätta arbetet för de 
berörda.  

Vi hoppas även att man under året skall kunna köpa in en degblandare och en vedklyv. Dessa 
maskiner skulle avsevärt underlätta arbetet för vår kock och vår ”woodcutter”. Bilden nedan visar 
hur stockar klyvs till brännved. Den är från vårt besök år 2014, men tekniken är densamma idag.  
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Här hoppas vi att det snart finns en sänglampa till varje bädd. Ett hårt manuellt arbete som kan underlättas med en vedklyv. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Så, trotts att det inte bor några barn på skolhemmet nu så kommer det att vara full verksamhet där. 
Nu hoppas vi bara på att skolan kan starta igen. Barnen har redan förlorat allt för många månaders 
studietid under 2020 och 2021. 

Aktuell information om politik med mera i Nepal (Italo) 
Monsunperioden har nu börjat. Regnperioden brukar vara mellan början av juni och till sista veckan 
av september. Ett livgivande regn, men också en period med mängder av jordskred och 
översvämningar. Över 7000 skogsbränder under årets torrperiod gör att risken för jordskred är stor 
varnar myndigheterna.   

De senaste månaderna har varit enormt turbulenta för Nepal. Den andra vågen av Covid-19 slår just 
nu hårt. I stort sett alla av Nepals 77 distrikt har infört någon form av nedstängning. Smittan finns 
överallt, även i mycket isolerade trakter som Mustang och Humla. Värst har situationen varit runt 
Kathmandu och i gränstrakterna mot Indien. Det finns en stor brist på syrgas och många covid-19 
sjuka har dött när de inte har kunnat få tillräcklig behandling. Hjälpsändningar med bl.a respiratorer 
och syrgas från flera länder har förbättrat situationen. Men framför allt på landsbygden slår bristen 
på utbildad personal och utrustning hårt mot en sedan länge mycket undermålig hälsosjukvård.  



Nepal började vaccinera i början av mars och 1,4 miljoner personer äldre än 65 år kunde få sin första 
dos. En utlovad leverans från Indien av ytterligare en miljon doser har inte kommit. Många väntar på 
sin andra dos.  

 

 

Stupan Bodhnath i Kathmandu och  folklivet kring densamma. 

Det finns en mycket stor irritation och ilska riktad mot regeringen, som under det senaste året har 
ägnat sin tid till politiskt falskspel för att säkra sin makt i stället för att planera för den väntade andra 
vågen av Covid-19. President Bhandari beslöt i december 2020 att på  premiärminister Olis 
rekommendation upplösa parlamentet och utlysa nyval till maj 2021.  Högsta domstolen gick emot 
detta beslut och återinsatte parlamentet. Nu utspelar sig samma drama igen. Oli kände sig åter hotad 
och presidenten upplöste parlamentet. Oppositionen anser även denna gång att det är ett brott mot 
konstitutionen. Det är möjligt att Högsta Domstolen åter går emot presidentens beslut.  

Olis ständiga manövrar för att säkra sin position har naturligtvis försämrat Covid-19 hanteringen. 
Tyvärr visar oppositionen samma oansvariga sida. Det måste vara så tröstlöst att vara ung nepales, 
inte minst en ung kvinna, och ständigt se dessa män som så totalt ser om sina egna hus i första 
hand.   

Glöm inte att stödja KMCH och förnya gärna samtidigt 
medlemskapet eller bli ny medlem i KMCH Support 
Group. Vi är mycket tacksamma för alla bidrag. 

Ett medlemskap kostar 100 kronor. Betalning kan ske separat eller tillsamman med en 
gåva, men glöm då inte att meddela att Ni önskar bli medlem. Ange e-postadress eller 
postadress. 

Betala på vårt bankgiro 5604-4019 eller direkt till vårt 
bankkonto på Swedbank:  83279 904 500 6518 (De fem första 

siffrorna är clearing numret) eller ”swisha” till nummer 123 412 5191. 
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